C Prosa septima tertii libri.

Aid autem de corporis voluptatibus loquitur quae appetentia quodam plena est anxiatas: satietas vero penitentie. Quantos ille morbos. quae intolerabiles dolores quasi quedam fructum nequie frumentum solent referre corporibus: quae motus quod beatitudinis ignoramus. Tristes vero esse voluptatum exitus: quisquis reminisci libidinum suarum volet intelliget.

C Prosa septima tertii libri.

Vid autem et. Ista est prosa septima huius tertii.

qua p[ro]pria ostendit beatitudinem non esse in voluptate. et propter ostendit hoc de voluptate generaliter. sed de quodam voluptate sparsiter. secunda ibi. Honestissima quodam. Primus probat duplicitatem quae ponit duas rationes. secunda ibi. Que si beatos. Secundus ostendit taler rationem. In illis non possunt beatitudo ad que sequuntur multe incompatibilites. sed ad voluptates sequuntur multe incompatibilites: sicut declarat in littera et dicit. Quid loquar de voluptatibus corporis. i.e. delectationibus corporalibus quae appetentia. i.e. cupiditas plena est anxiatas. quae h[ab]ent anxiatas cum caret eo quod cupit. satietas vero. i.e. plenitudo voluptatum plena est plene. i.e. pene. cum igit voluptatibus sit coniuncta anxietas et penitentia in eis non possit beatitudo. et additum quatuor morbos ille voluntates et quasi intolerabiles dolores solent referre corporibus frumentum eis. quasi quedam fructum negantur super saties per quam voluntatis motus. i.e. affectus. quod beatitudinis. i.e. voluptatis ignoramus. quaeque volet reminisci suarum libidinum. i.e. voluptatum. ipse intelliget. i.e. cognoscet. exercitus. i.e. fines voluptatum esse tristes. C Nota quod duplex est voluptas. s.i. intellectualis et corporalis prima est. secunda s.i. intellectualis: quod possit in speculatione animam beatificans. Secunda est fugienda quod possit in delectatione sensuali corporis mortis beatificans. vñ Seneca. 52. ep[istola] dicit. Voluptates precipue extirpa que latronum more nos amplectunt ut strangulent. et Tullius. Voluptas impedit omne consilium. atque ut sic dicam: oculos perstringit mentem. et iniuria est ronni. nullum vult cum virtute habere comitem. C Nota quod voluptas plena est plene. Narrat enim Valerius quod cum Demosthenes. p[ro]bus quereret amorem. Haydis meretricis ut consensum ferret ei centum talenta petentis. Demosthenes aspiciens in celum respondit. pro tanto precio non emam tantum penitentie. sciebat enim quod voluptate inseparabiliter sequitur penitentia. C Nota quod voluptates multos morbos affirunt quod dicit Seneca in quadam ep[istola]. Multos morbos multa ferula fecerunt. Et vult Aristoteles in ethica laborantes in passim venereis et crapule marime transmutantur in corpus. crapula enim plures occidit quam gladius:

Que si beatos explicare patet: nihil canse est quod pecudes quoque beate esse dicantur: quarum ois ad explendam corporalem lacunam festinat intentio. Que si beatos. Hic p[ro]pria probat relusionem prius possumus alio modo deducendo ad inconveniens. Et est ratio ista. Si voluntatis possisteret beatitudo. sequeatur quod pecudes essent beatitudo est falsum. pecudes enim laborant ad explendam corporis voluptatem. vñ dicit. Que voluptates si possunt explicare beatos. nihil cause est. i.e. nihil impedit. quod pecudes dicantur beate. quae ois intentio festinat ad explendam corporalem lacunam. i.e. inluuiem ventris. C Notandum quod cum felicitas sit bonum nature rationalis: nullas bestias felicitas habent. tamen genus hominum vivunt arte et ratione. C Notandum quod ad fugam bestiarum voluptatum bortaf Aristoteles Alexander quadratum quodam ep[istola] dicens. O Alexander declina a ceteris bestialium voluptatum que corruptibiles sunt. carnalis enim appetitus inclinat ad corporales voluptates que co-

tristant intellectum. Et subdit. Conatus voluptatum generat carnalem amorem. Hic generat avaritiam hec generat desiderium diuitiarum. quod generat inuercundiam. inuercundia presumptionem. presumptione infidelitatem. infidelitas latrociniu[m] propter que mala vitanda est voluptas.

C Hoc dekissima quodam coniugis liberorumque foret inuiditas: sed nimis extra nam dictum est: nescio quem filios intueruisse tortores: quaeque sit mordar quecumque conditio: neque alias experta te: neque nunc anxius ne cesset est admonere. In quo euripedis mei sententia p[ro]prio caritate liberis infortunio dixit esse felicem.

C Honestissima. quodam et. Hic p[ro]pria ostendit quod beatitudo non consistit in quadam sparsa voluptate. s.i. in matrimonio que licita est per generationem prolis. intendens talem rationem. In illa voluptate non possit felicitas que habet anxiatas. sed voluptas matrimonii. est bene sicut tangit in littera unde dicit. Iucunditas coniugis et liberorum fore honestissima: sed nimis est extra nam dictum: quod natura abhorret quod volo d[omi]n[u]s. quod nescio. s.i. taceo. quem i. aliquem inuenisse. i.e. habuisse filios tortores. quaeque filiorum quam sit mordar. i.e. anxia quecumque conditio siue bona siue mala neque ne cesset est te admonere ales expertus neque necesse est admovere te nunc anxiu[m] id est quo ego probbo sententiam. Euripedis mei philosophi qui dixit carentes liberis infortunio felicem esse. C Notandum quod anxietas inest patribus propter malitiam filiorum. Narrat enim Euripides tropius in historia romanorum quod demerides in suis suis filios: duos ex eis interfecit. et cum persequeretur tertium ille congregato exercitu obsecrit patrem. Dater aet videns se non posse euadere seipsum interfecit. Etiam patet anxiatur de bonis filiis per incensam dilectionem eorum et promotionem quibus si alijs aduersi contigerit. prae reputat se infelicem. Et quo per quam voluptas coniugalis habet anxiatem sibi annexam.

C Admetrum septimum tertii libri.

Abet hoc voluptas omnis
Stimulis agit fruentes:
Apiumque par volantum
Ubi grata mella sudit

Fugit: et nimis tenaci
Ferit icta corda mortu.

C Admetrum septimum tertii libri.
Abet haec voluptas omnes. Istud est metrum septimum huius tertii quod dicit anacraanticum ab inuento re. Iambicum vel anapesticum a pede predominante: quod habet primam pedem anapesticum et reliquo iam bos. et est dimetrum. i.e. quartu[m] pedum. catalecticum quod deficit syllaba. nam post tres pedes remanet una syllaba de quarto pede. In quo metro p[ro]pria ostendit quid malis cose quatur oem voluptatem. omnes enim voluptas preter anxiatas sibi annexas est transitoria quod confirmat per quoddam exemplum dicens. Omnis voluptas habet hoc quod dicam. quod voluptas agit. i.e. verat fruentes stimul. i.e. punitionibus. et est par. i.e. similis. stimulis apium volantum. ubi pro postquam apis sudit grata mella. fugit et ferit corda icta. i.e. percussa anxieta. et nimis tenaci mortu. q.d. iocunditas voluptatis nimis est transitoria. sed anxietas quam affert nimis est permanens. C Notandum licet omnes voluptas corporalis primo delectet et postea pungat admodum apium. cu[m] hoc marime inuenitur in voluptate venerea. ad cuius fugam Aristoteles Alexander dicens. O clemens imperator noli te multum inclinare ad coitum. quod colitus est quedam proprietas porcorum. que sicut tibi gloria si exerceas ut tuum bestiarum et actus brutorum. Crede mihi in dubitate quod coitum est obstructo corporis abbreviatum vite. corruptio virtutum. legis transgressio. et generat feminos mores. Qua-

Liber

liter autem sit fugienda delectatio venerea docet alanus
in dc planctu nature dicens. Si venerem fugare velis. lo-
ca tempa vita. Nam locus et tempus pabula donat ei. Et
paup beric⁹ loqns de amore dicit. Proscribas igit⁹ gla-
diis et fustib⁹ ipm. Et fugiendo fuga quē fuga sola fugat.

Prosa octava terii libri.
Ihil igit⁹ dubium est qn he ad beatitudine vie denia qdā sunt: nec pducere eo
quemq; valeant ad qd se pducturas eē
pmittunt. Quātus vō iplicate malis sunt brevissi-
me mōstrabo. Quid enī pecuniā ne congregare
conaberis: s; eripies habenti. Dignitatib⁹ ful-
gere velis: danti supplicabis. Et qui preire cete-
ros honore cupis: poscendi humilitate vilesces.
Potentiam ne desideras: subiectorū insidiis
obnorius periculis subiacebis. Gloriam petis:
s; p aspera queq; distractus: securus eē desistis:
Voluptariā vitā degas: s; qs n̄ spnat atq; abū-
ciat vilissime fragilissimeq; rei corporis seruum